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stemmen over for, at den her debat overhovedet 
er rejst. Sådan hørte jeg det i hvert fald. Jeg sy- 
nes egentlig, det er lidt karakteristisk for De Ra- 
dikale, at de ofte har den attitude i forhold til de 
ting, vi diskuterer her, nemlig at der er for lidt 
konsekvens. Der er masser af gode ønsker om 
og gode ideer til, hvad man kan prøve at gøre 
osv. osv, men når de så kommer til der, hvor der 
er en skillevej, om det her kan bære, om integra- 
tionen kan føres videre, eller om vi er nødt til at 
sige stop over for den kriminalitet, der er begået, 
og er nødt til at have noget konsekvens, så står 
Det Radikale Venstre af. Det er ofte sådan, jeg 
hører det. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre hr. Simon 
Emil Ammitzbøll, om det ikke også lidt er den 
opfattelse, man som radikal møder nogle gange, 
at der er mange mennesker, der synes, at De Ra- 
dikale da har mange fornuftige synspunkter, 
men at de ikke er konsekvente, de ved ikke, 
hvor de vil hen, og det gør jo så, at den indsats, 
de yder, ikke rigtig nytter noget. 

Kl. 14:56 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:56 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg møder også tit mange mennesker, som sy- 
nes, at Det Radikale Venstre har mange fornufti- 
ge synspunkter, men man kunne selvfølgelig al- 
tid ønske sig flere. 

Jeg nødt til at sige, at jeg tror, spørgeren har 
misforstået min tale lidt. Jeg har under ingen 
omstændigheder sagt, at Dansk Folkeparti ikke 
må rejse de debatter, som Dansk Folkeparti har 
lyst til. Det er man selvfølgelig altid velkommen 
til at gøre, men når man så inviterer til dans, må 
man jo også respektere, at dem, man nu inviterer 
til dans her, kommer med andre synspunkter -  
altså at der i debatten er andre synspunkter end 
ens egne. 

Jeg har redegjort for, at hvis vi skal have mere 
tryghed, færre ofre og mindre kriminalitet, så 
kræver det helt sikkert en ting, og det er mere 
forebyggelse, og det har Dansk Folkeparti ikke 
sørget nok for i de 61h år, Dansk Folkeparti nu 
har haft det afgørende ord på det her område. 

Kl. 14:56 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 14:56 
Peter Skaarup (DF): 
Der vil jeg så sige, at jeg er bange for, at Det Ra- 
dikale Venstre med den virkelighedsflugt, som 

jeg ofte synes partiet bevæger sig i, ikke rigtig 
får taget hånd om de problemer, der virkelig er. 
Det er selvfølgelig godt med forebyggelse, det er 
da fint med præventivt arbejde, men som vi 
også hører, når vi f.eks. møder repræsentanter 
for politiets kriminalpræventive afdeling rundt- 
omkring i landet, er der et vist punkt, hvor det 
med det kriminalpræventive og det med fore- 
byggelsen bliver svært. Det er jo, hvis man taler 
om organiseret bandekriminalitet. Hvis den 
unge i det arbejde, man fra politiets side prøver 
at gøre, ikke lytter, hvis forældrene er uden for 
rækkevidde, hvis der ikke er nogen, der kan tale 
den unge på plads, så er det, at de gode ønsker 
og ideer, som Det Radikale Venstre har, ikke rig- 
tig kommer videre. 

Der må jeg sige, at jeg ikke forstår, hvorfor De 
Radikale ikke en gang imellem ser på realiteter- 
ne. Der skal måske nogle sanktioner til, der skal 
måske noget konsekvens til, og der skal måske 
også udvisning til, hvis intet andet er muligt. 
Det vil man ikke se i øjnene. 

Kl. 14:58 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:58 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Nu lyder det lidt, som om hr. Peter Skaarup taler 
om flere ting på en gang. På den ene side er der 
jo de meget unge kriminelle. Det kan være unge 
helt ned til 10-, 12-, 14-års alderen. Det kræver 
en form for indsats, som meget er den forebyg- 
gende indsats, som jeg har talt om her i min ord- 
førertale i dag. 

Hvis det, hr. Peter Skaarup i virkeligheden er 
interesseret i, er den hårde bandekriminalitet, 
som vi har diskuteret et utal af gange her i Fol- 
ketingssalen, så ved hr. Peter Skaarup som for- 
mand for Folketingets Retsudvalg jo udmærket, 
at Det Radikale Venstre gang på gang på gang i 
løbet af det her forår har prøvet at råbe regerin- 
gen op for at få lavet en national bandeplan. Det 
har der fra regeringens side ikke været interesse 
for. Jeg har spurgt justitsministeren her i salen, 
jeg har spurgt i Folketingets Retsudvalg, jeg har 
stillet skriftlige spørgsmål, jeg har sendt breve til 
ministeren, og det har jeg ikke fået noget ud af. 
Så det er en helt anden sag, hvis det er det, hr. 
Peter Skaarup vil snakke om. Men hvis det er 
det emne, man gerne vil drøfte, så stil en fore- 
spørgselsdebat om det, og så skal jeg nok forhol- 
de mig til det emne. 


